
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 23» августа 2022 года                                    № 704  

 

 

Об участии в региональных соревнованиях  

«Школа безопасности» 

  

В соответствии с  приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 29.06.2022 № 1158 «Об организации  региональных 

соревнований обучающихся  «Школа безопасности», календарным планом 

официальных физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на 2022 г., 

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 11.01.2022 

№ 61, в целях гражданско-патриотического воспитания, формирования у 

обучающихся сознательного и ответственного отношения к вопросам личной 

и общественной безопасности, получения практических навыков и умений 

поведения в экстремальных ситуациях, пропаганды и популяризации 

здорового образа жизни 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Принять обучающимся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» (далее- МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1) 

участие в региональных соревнованиях обучающихся «Школа безопасности» 

(далее – Соревнования) в период с 11 по 17 сентября 2022 года. 

2. И.о. директора ЗАТО Видяево СОШ № 1  (Яскевич А.П.): 

          2.1.   Организовать участие обучающихся в Соревнованиях. 

          2.2. Организовать работу по подготовке команд обучающихся к 

участию в Соревнованиях в соответствии с положением, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 

29.06.2022 № 1158 (далее – Положение), и освободить  от учебных занятий на 

указанный период. 

2.3. Назначить руководителями команд ЗАТО Видяево лиц из числа 

учителей МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1, возложив на них ответственность 

за жизнь и здоровье детей в пути следования к месту проведения 



Соревнований  и обратно, в период проведения Соревнований, освободив их 

от выполнения основных обязанностей с сохранением заработной платы.  

 2.4. Подготовить необходимые документы для участия команд ЗАТО 

Видяево в Соревнованиях согласно Положению и предоставить в адрес 

отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево не позднее 01 сентября 2022 года.  

 2.5. Оформить заявку на транспорт для перевозки команд обучающихся 

к месту проведения Соревнований  и обратно. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте  органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        

на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики  

администрации ЗАТО Видяево  Дубовую Л.Н.  

 

 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево С.В. Богза 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


